
UCHWAŁA NR 404/LIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej 
Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8, art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), w zw. 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1974), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
1. Za podstawę naliczenia diet dla Radnych Rady Miejskiej Sierpca 

i Przewodniczących Zarządów Osiedli miasta Sierpca przyjmuje się minimalne 
miesięczne wynagrodzenie za pracę, przysługujące pracownikom zatrudnionym 
w pełnym wymiarze czasu pracy określone w drodze rozporządzenia przez Radę 
Ministrów. 

2. Wysokość miesięcznej diety dla radnych miejskich z tytułu sprawowania 
mandatu wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady - 77% minimalnego wynagrodzenia, 

2) dla zastępców Przewodniczącego Rady - 71% minimalnego wynagrodzenia, 

3) dla Przewodniczących stałych komisji Rady - 61% minimalnego wynagrodzenia,  

4) dla Przewodniczących komisji doraźnych Rady - 58% minimalnego 
wynagrodzenia,  

5) dla pozostałych radnych – 51% minimalnego  wynagrodzenia. 

3. W przypadku  pełnienia kilku funkcji radny otrzymuje jedną dietę w wyższej 
wysokości. 

4. Wysokość miesięcznej diety dla Przewodniczących Zarządów Osiedli z tytułu 
sprawowanej funkcji wynosi 26% minimalnego wynagrodzenia. 

§ 2.  
1. Każda nieobecność radnego na sesjach Rady Miejskiej, posiedzeniach Komisji 

Rady Miejskiej której jest członkiem skutkować będzie obniżeniem o 5% kwoty diety. 

2. Radny potwierdza swoją obecność: 

1) na sesji Rady Miejskiej poprzez potwierdzenie kworum w systemie elektronicznym 
do obsługi sesji; 

2) na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej, której jest członkiem poprzez złożenie 
podpisu na liście obecności. 

3. Postanowienia ust. 1 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność radnego na sesji 
lub komisji spowodowana była wykonywaniem innych obowiązków radnego na 
podstawie upoważnienia przewodniczącego Rady. 

Id: DD1524F6-CCF8-4858-9C46-9E464A89D03C. Uchwalony Strona 1



§ 3.  
1. Ustala się dietę szkoleniową dla radnych obejmującą zwrot kosztów 

związanych z uczestnictwem radnego w szkoleniu (czesne, noclegi), jeżeli 
przedmiotem szkolenia są sprawy związane bezpośrednio z wykonywaniem mandatu 
radnego. 

2. Warunkiem przyznania i wypłacenia diety, o której mowa w ust. 1 jest 
wcześniejsze uzyskanie przez radnego zgody Przewodniczącego Rady na 
uczestniczenie w szkoleniu. 

§ 4.  
Podstawą wypłaty diet jest wykaz diet do wypłaty podpisany przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Sierpca lub upoważnionego 
Wiceprzewodniczącego Rady. 

§ 5.  
1. W przypadku, gdy koniec kadencji, jak i rozpoczęcie kadencji radnego, 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla następuje w trakcie trwania miesiąca 
kalendarzowego dietę wypłaca się w kwocie proporcjonalnej do ilości dni trwania 
kadencji w danym miesiącu, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

2. Określoną w ust. 1 zasadę proporcji stosuje się odpowiednio w przypadku 
odwołania radnego / Przewodniczącego Zarządu Osiedla z piastowanej funkcji  
w trakcie trwania miesiąca, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 6.  
Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy oraz 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 7.  
Traci moc uchwała nr 47/VIII/2019 Rady Miejskiej w Sierpcu z dnia 13 marca 

2019 r. w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady 
Miejskiej  Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta  Sierpca. 

Id: DD1524F6-CCF8-4858-9C46-9E464A89D03C. Uchwalony Strona 2



§ 8.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Zbigniew Dlugokęcki 

Id: DD1524F6-CCF8-4858-9C46-9E464A89D03C. Uchwalony Strona 3



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. określenia 

wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady 

Miejskiej Sierpca i przewodniczących Zarządów 

Osiedli oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir 

Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, 

Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, 

Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Gil 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 24 listopada 2021, o godz. 13:40 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-12-02 09:01:37  


		2021-12-03T15:33:16+0100
	Zbigniew Długokęcki 2e06c93d311f1d348764fa6cd243dc54802baf71




